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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 9-ой сессии 
27 октября 2021 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 25 

Отсутствует депутатов
- 7
Присутствовало приглашенных                   
 - 34
Председатель сессии
-        Ярманов Вячеслав Владимирович, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Жилинский Алексей Алексеевич, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района Павел Григорьевич Прилепа, заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, помощник прокурора Маслянинского района Дударев Владимир Владимирович, помощник начальника отделения МВД России по Маслянинскому району по работе с личным составом Ренье Константин Иванович, главы МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций. 
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов         Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года      № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 10 февраля 2021 г. № 30, от 14.04.2021 г. № 34, от 02.06.2021 г. № 40, от 30.06.2021 № 45, от 18.08.2021 № 52).

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике 

2. Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 9 месяцев 2021 года 

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике 

3. О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»   
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

4. О Порядке определения территории, части территории Маслянинского района Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов 
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

5. О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского района Новосибирской области
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

6. О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского района Новосибирской области

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 30 октября 2019 № 286 «О Положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района
Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 14.06.2019 №270 «О Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского района Новосибирской области» Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района
Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
9. О внесении изменений в решение 7-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 18.08.2021 № 56 «О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского       района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

10. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва Быковского А.О.
Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

11. О внесении изменений в Решение 2-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 11.11.2020 № 16 «О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.

Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 25 против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 15 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,
Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1. Слушали:  «О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов         Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года      № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 10 февраля 2021 г. № 30, от 14.04.2021 г. № 34, от 02.06.2021 г. № 40, от 30.06.2021 № 45, от 18.08.2021 № 52).
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение  «О внесении изменений в решение 3-й сессии Совета депутатов         Маслянинского района Новосибирской области от 23 декабря 2020 года      № 20 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 10 февраля 2021 г. № 30, от 14.04.2021 г. № 34, от 02.06.2021 г. № 40, от 30.06.2021 № 45, от 18.08.2021 № 52) принять.
(Текст решения №70 прилагается)
2. Слушали: «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 9 месяцев 2021 года»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Белошист В.П., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 9 месяцев 2021 года» принять.
(Текст решения №71 прилагается)
3.  Слушали: «О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»   

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»    принять.

(Текст решения №72 прилагается)
4.  Слушали: О Порядке определения территории, части территории Маслянинского района Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов 

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " О Порядке определения территории, части территории Маслянинского района Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов " принять.

(Текст решения № 73 прилагается)
5.  Слушали: О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского района Новосибирской области

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского района Новосибирской области" принять.

(Текст решения № 74 прилагается)
6.  Слушали: О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского района Новосибирской области

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района
Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского района Новосибирской области " принять.

(Текст решения №75 прилагается)
7.  Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 30 октября 2019 № 286 «О Положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 30 октября 2019 № 286 «О Положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст решения №76 прилагается)
8.  Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 14.06.2019 №270 «О Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского района Новосибирской области».

Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 14.06.2019 №270 «О Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст решения №77 прилагается)
9.  Слушали:  Решение «О внесении изменений в решение 7-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 18.08.2021 № 56 «О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области».
Докладчик: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского       района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  О внесении изменений в решение 7-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 18.08.2021 № 56 «О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст решения №78 прилагается)
10.  Слушали: Решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва Быковского А.О.».
Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Выступили:

Уйко Л.Н., председатель мандатной комиссии, она доложила о решении комиссии. 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва Быковского А.О. принять. 

(Текст решения №79 прилагается)
11.  Слушали: Решение «О внесении изменений в Решение 2-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 11.11.2020 № 16 «О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»

Докладчик: Ярманов В.В., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Содоклад: Наумова Н.Н., председатель  постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в Решение 2-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 11.11.2020 № 16 «О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25.09.2020 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять. 

(Текст решения № 80 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                  В.В. Ярманов
Секретарь  сессии  
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